1	A Nonnequin le fil Martin Le Singe, qui bien sor latin,	Et qui estoit clerks couronnez, D'escrire à court et de conter Que li frais pooient monter.
---	--	---

Jean de Condé, ap. du Cange, *Gloss. med. et inf. Latin.*, t. ii, p. 394, col. 1, v^o *Clerici*.

² *Pro Guillelmo Fitz Piers-Ayquem et aliis.* (Rot. Vasc., 29 Edw. III., membr. 9.) R. senescallo suo Vasconie et constabulario suo Burdegale... salutem. Ex parte dilectorum nobis Guillelmi Fitz-Piers Ayquem, Johannis Ayquem, Johannis de la Taste et Guillelmi Fitz Arnaude-Ayquem, clericorum, burgensium et mercatorum de Burdegala, nobis est graviter conquerendo monstratum quod licet ipsi totis temporibus retroactis custumas de bonis et mercandis suis in dicta civitate juxta libertates et consuetudines ejusdem civitatis, prout alii burgenses civitatis illius solvunt, hocusque solvere consuevissent, absque eo quod ipsi custumas aliquas de bonis et mercandis suis cum forinsecis vel alieigenis solvere compellebantur, vos tamen, pro eo quod predicti Guillelmus, Johannes Johannes (*sic*) et Guillelmus clerici sunt, pretendentes ipsos cum forinsecis et alienigenis pro bonis et mercandis suis solvere debere, ipsos ad custumas de bonis et mercandis suis cum forinsecis solvendas compellere nitimini, ut asserunt, minus juste et contra libertates et privilegia burgensibus civitatis predicte per nos et progenitores nostros concessa. Super quo supplicarunt sibi per nos de remedio provideri. Nos volentes, etc. — Concessum.

Pro clericis de civitate Burdegale tonsuratis et uxoris, de non inquirendo. (Rot. Vasc. 29 Edw. III., membr. 3 et 5. — Rymer, vol. iii, p. 310.) R. senescallo suo Vasconie et constabulario suo Burdegale... salutem. Gravem querelam dilectorum et fidelium nostrorum majoris, juratorum et aliorum de communitate civitatis nostre Burdegale, recepimus, continentem quod, licet ipsi omnes et singuli tam clerici tonsurati et alii qui in civitate predicta de redditibus, mercandis, artificii et laboribus suis vivunt et onera ejusdem civitatis supportant, quieti sint et esse debeant, ipsique et eorum antecessores a tempore cujus contrarii memoria non existit, semper hactenus quieti esse consueverunt de custuma priorum vinorum suorum in propriis vineis suis crescencium apud castrum nostrum Burdegale solvendis, vos tamen, prefate constabularie, pro eo quod invenistis per privilegia regia esse concessum quod clerici filii burgensium civitatis predicte de custuma vinorum suorum priorum in eorum vineis propriis crescencium liberi esse debent, asserentes alios clericos de civitate predicta, qui non sunt filii burgensium, a libertate predicta fore exclusos, quamquam dicta concessio ad filios burgensium beneficiatos et in servicio ecclesiastico in dies occupatos, qui coram nobis, vel officialibus aut ministris nostris, non sunt justiciabiles, nec ad onera eidem civitati incumbencia supportanda contribuunt, et non ad clericos filios burgensium, etc.